
Jan Sokol: Dluh života. Články, eseje, glosy

Compiled Jan 11, 2024 12:36:15 PM by Document Globe ®   1

ISBN 978-80-87398-86-9. Vydala Fakulta humanitních studií Univerzity Karlovy v Praze, Počet stran: 672.

  KOUPIT

Studenti a zaměstnanci FHS UK mohou knihu pořídit za zvýhodněnou cenu i v   Knihovně FHS UK .

Anotace
Vybraný celek drobných literárních i vědeckých prací Jana Sokola má za cíl představit šíři autorových zájmů a odborností,
které dovede prezentovat čtenářsky (i posluchačsky) živým a přitažlivým způsobem.
Vedle filosofického zpracování témat, kterým se autor dlouhodobě věnuje (vzdělávání a kultuře, evropanství,
společenským institucím, náboženství), jsou to vzpomínky na lidi, kteří ovlivnili jeho život; glosy a eseje komentují v
drobných postřezích aktuální dění a jsou dnes zajímavým svědectvím doby. Tato témata tvoří v knize přirozený rámec
jednotlivých kapitol: Aktuality, eseje, glosy; Společnost; Politika a Evropa; Etika, Morálka a právo; Vzdělávání; Filosofie
a věda; Náboženství; Lidé.
Ať už jsou články z jakéhokoli oboru, jsou zakotvené v základním Sokolově celoživotním postoji a krédu, které jimi
prolíná a vytváří z nich homogenní celek, a to napříč obory, datem vzniku či příležitostí, ke které vznikly. Pevnost a
konzistentnost uvažování vychází ze základního promýšlení postavení člověka ve světě, proto lze knihu číst i jako
filosofickou antropologii Jana Sokola.

https://www.kosmas.cz/knihy/216498/dluh-zivota.-clanky-eseje-glosy/
https://knihovna.fhs.cuni.cz/KFHS-81.html

